7. f. 226v Copy of a notarial document in Latin, made in the house of a Hinricus Kevels and dated 9 June 1437, by which a Curd Siden and his son of the same name and other persons of the bishopric of Halberstadt appoint a series of proctors.
8. ff. 227r-282r Incipit prologus sancti Ysidori episcopi in libros veteris testamenti . Historia sacre leccionis [l. legis] non sine aliqua causa prenunciacione futurorum gesta atque conscripta est ... sumpta itaque sunt ab auctoritatibus Origene, Victorino, Ambrosio,

Ieronimo, Cassiodoro, Augustino, Fulgencio et nostri temporis insignis eloquencie Gregorio. Incipiunt capitula primi libri. Premissio operis ab exordio mundi usque ad expulsionem hominis *II*. De paradiso *III*. ... [f. 227v, text:] Creatura celi et terre quomodo historialiter ab exordio principii condita sit legimus, sed qualiter in ecclesia spiritualiter a doctoribus accipiatur intelligamus ... suntque universa misteriis consumata per Dominum nostrum Ihesum Christum, cui est honor et gloria, regnum et potestas cum Patre et Spiritu Sancto in secula seculorum. Amen. Tu autem, Domine, miserere nobis. Scripto Hinrico Landesberch in Wernigerode sub anno incarnationis Ihesu Christi M° CCCC° XLIII, feria 6a in octavam Nativitatis Marie [13 Sept. 1443].

Isidorus Hispalensis (Isidore of Seville, d. 636), *Quaestiones in vetus testamentum*. CPL 1195. PL 83.207-424.

9. f. 282r-v Miraculum quod contigit Paulo Heremite. Timendus est nobis pena inferni, in quo est tristitia sine leticia, in quo est dolus sempiternus, in quo est ignea rota habens orbitas mille vicibus ab angelo tartareo in die una percussa et unaquaque vice mille anime cruciantur... Ibi vidit Paulus multas animas mersas usque ad genua ... Nos autem, fratres, audientes ista mala convertamur ad horam, ut cum ipso regnemus et vivamus in secula seculorum. Amen.

Vision of the horrors of Hell shown to St. Paul of Thebe (Paulus Eremita, 228-341).

10. ff. 283r-294r Epistola Rabi Samuel ad Rabbi Ysaac de altercacione legis Iudeorum et Christianorum. Ego frater Alfunsus Bonihominis Hyspanus hunc libellum antiquissimum, qui nuper casu devenit ad meas manus et fuerat in ante tot temporibus occultatum, nova translacio<ne> de Arabico in Latinum per me interpretatum parvum exenium, id est munus, vobis transmicto. § Sciendum autem quod inter Iudeos multum gloriantur illi, qui Arabicarum optinent periciam litterarum ... § In nomine Domini misericordia miserantis in quo speramus. Incipit epistola translata de Arabico in Latinum per fratrem Alfunsum Bonihominis Hyspanum, que epistola cuius sit edictive et ad quod valeat prohemiolium istius epistole et narracio eius plenius declarabunt cum tytulo qui talis est: Epistola quam scripsit magister Samuel Israelita de Fez civitate oriundus, regis Marrochitani, ad Rabi Ysaac magistrum synagoge que est in Sub in lineis [*sic*] in regno predicto. Conservet te Deus, o frater, et permanere te faciat usquequo terminetur ista captivitas nostra ... et Machumetus qui dixit se prophetam, nec ventura predixit, et qui dixit se nuntium Dei, contra Deum et eius scripturam docuit ut corruptus homo penitus et ignorans. Explicit epistola Rabbi Samuelis missa ad Rabbi Ysaac, translata de Arabico in Latinum, translata sub anno Domini M° CCC° [*corr. from CCCC°*] XXXIX°. Scriptum hic loco anno Domini M CCCC XLIII, feria Va post Egidii [5 Sept. 1443] per manus Hinrici Landesberch.